РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район
«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»
      425070, п.Шелангер, ул.Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
От 17 мая 2013 года № 59

О внесении в постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 16.04.2012г. № 59 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг»

В целях реализации Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Положением о реестре муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Шелангерское сельское поселение» и муниципальными учреждениями, руководствуясь п.3. Положения об Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение», Администрация МО «Шелангерское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Шелангерское сельское поселение» и муниципальными учреждениями в новой редакции, согласно приложению 1.

2.Главному специалисту Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Аканаевой Л.Г. разместить настоящее постановление на сайте Администрации МО «Звениговский муниципальный район».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

	Глава Администрации
	Васильева Р.И.

Реестр муниципальных услуг,

 предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Шелангерское сельское поселение» и муниципальными учреждениями

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения или муниципального учреждения

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ведущий специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 14, ст. 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	2
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Ведущий специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	3
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Главный специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	4
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Ведущий специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 8, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	5
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Ведущий специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 8, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	6
	Приватизация муниципального имущества путем его продажи на аукционе
	Главный специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	П. 2 ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Безвозмездно

	7
	Предоставление муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, заключение иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования, по торгам
	Главный специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	Ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
 «О защите конкуренции»
	Безвозмездно

	8
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Ведущий специалист администрации МО «Шелангерское сельское поселение»
	П.17 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно